STATUT
AKT THEMELIMI
I SHOQERISE "BALLA & CO" SH.P.K

SOT, ME DATE 08/04/2021

GRISENA BALLA, SHTETASE SHQIPETARE, E BIJA E LINIT, LINDUR ME 28/05/1989,
NE TROPOIJE E BANUESE NE TIRANE, RRUGA "KODRA E DIELLIT, REZIDENCA 1".
MBAJTESE E KARTES SE IDENTITETIT ME NR. 033499957, MADHORE E ME ZOTESI

TE PLOTE JURIDIKE PER TE VEPRUAR

NE PERPUTHIE ME LIGJIN 9901, DATE 14.04.2008, " PER TREGTARET DHE
SHOQERITE TREGTARE" (I NDRYSHUAR) DHE LIGJI NR 9723, DT. 03/05/207 PER
"QENDREN KOMBETARE TE RREGJISTRIMIT" KAM VENDOSUR TE THEMELOJ NJE

SHOQERI ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR TE EMERTUAR ""BALLA & CO " SH.P.K (ME
POSHTE REFERUAR SI "SHOQERIA ").

NENI 1

EMERTIMI

EMRI I SHOQERISE ESHTE "BALLA & CO" SH.P.K
NENI 2

SELIA

SELIA ZYRETARE E SHOQERISE NDODHET NE ADRESEN SHETITORJA ZOGU 1,
ISH-FARMACIA 7 ,NR 55/1, NJESIA ADMINISTRATIVE NR9

@0:



ASAMBLEJA E ORTAKEVE MUND TE THEMELOIJE FILIALE, SELI DYTESORE OSE
NJESI TE TJERA OPERATIVE SI DHE TE TRANSFEROIJE SELINE E SHOQERISE NE

NJE ADRESE APO QYTET TJETER.

NENI 3

KOHEZGJATJA

KOHEZGJATIJA E SHOQERISE DO TE JETE PER NJE AFAT TE PACAKTUAR, PERVEC
ZGJATIES OSE PRISHIES SE MEPARSHME TE SAJ SIPAS VENDIMIT TE ASAMBLESE

SE ORTAKEVE.

NENI 4

OBJEKTI

SHOQERIA KA ST OBJEKT TE VEPRIMTARISE SE SAJ

Exchange, pike rimbushje telefonie, pagesa faturash, gjoba etj "

NENI 5

KAPITALI THEMELTAR

KAPITALI THEMELTAR ESHTE I PERBERE NGA KONTRIBUTET NE TE HOLLA TE
ORTAKEVE THEMELUES NE VLEREN 2.500.000 (DY MILJON E PESE QIND MIJE) LEKE DHE
PERBEHET NGA 1 (NJE) KUOTE.

KAPITALI THEMELTAR NDAHET SI ME POSHTE

GRISENA BALLA, ZOTERON 1 KUOTE, ME 100% TE KAPITALIT THEMELTAR.

KAPITALI THEMELTAR MUND TE ZMADHOHET NEPERMJET KONTRIBUTEVE TE



REJA NE PARA OSE NATYRE, SIPAS VENDIMEVE TE ASAMBLESE SE ORTAKEVE,

TE MARRA ME SHUMICAT TE PARASHIKURA PER NDRYSHIMIN E KETIJ STATUSI

NENI 6

ORGANET E SHOQERISE

ORGANET E SHOQERISE PERBEHEN NGA ASAMBLEJA E ORTAKEVE DHE ORGANI
ADMINISTRATIV

- ASAMBLEJA E ORTAKEVE ESHTE ORGANI VENDIMARRES I SHOQERISE E

CILA VEPRON NE PERPUTHIJE ME STATUTIN E SHOQERISE DHE

LEGJISLACIONIN NE FUQI.- ORGANI I VETEM ADMINISTRATIV ESHTE ADMINISTRATORI I
SHOQERISE

ZNJ. SIDORELA VATA E CILA ZGJIDHET PER NJE PERJUDHE PREIJ 3 (TRE)

VJET. ME TE DREJTE RIZGJEDHJEIJE.

NENI 7

LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM

AKTIVITETI 1 SHOQERISE DO TE RREGULLOHET NGA DISPOZITAT E
STATUTIT TE SHOQERISE, SI DHE NGA TE GJITHA DISPOZITAT LIGJORE NE

FUQI NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE.

NENI 8
DISPOZITA FINALE
KY AKT THEMELIMI HARTOHET NE 2 (DY) KOPJE ORIGJINALE NE GJUHEN
SHQIPE

PERMBAIJTJA E AKTIT TE THEMELIMIT U LEXUA DHE NENSHKRUA NGA



ORTAKU THEMELUES I SHOQERISE DUKE AUTORIZUAR,
ADMINISTRATORIN ZNJ, SIDORELA VATA, PER TE KRYER TE GJITHA
VEPRIMET E NEVOJSHME PER RREGJISTRIMIN E SHOQERISE PRANE
QENDRES KOMBETARE TE BIZNESIT (QKB) NE TIRANE.

ADMINISTRATORI znj. SIDORELA VATA mbajtes i kartes se identitetit J35705125N, ESHTE
DAKORD TE GJITHA

VEPRIMET E NEVOJSHME PER RREGJISTRIMIN E SHOQERISE PRANE

QENDRES KOMBETARE TE BIZNESIT (QKB) NE TIRANE, TE KRYHEN NGA ORTAKU
THEMELUES ZNJ. GRISENA BALLA.

ORTAKU THEMELUES ADMINISTRATOR
GRISENA BALLA SIDORELA VATA
ARSNP  BRLY Sidorcla Valg
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